disposición por conducirse por la vía del dialogo en los acuerdos, mismos que se 

traducen en el desarrollo de Moroleón, manifiesta que los moroleoneses apuestan 

por el desarrollo del Municipio y del Estado, explica que en el Estado se han 

implementado programas en beneficio de Moroleón, con una inversión de 

$556,946,000 quinientos cincuenta y seis millones novecientos cuarenta y seis mil 

pesos 00/100 M.N., mismos que se han aplicado en obras que crean las 

condiciones para mejorar la calidad de vida de los moroleoneses, en 

infraestructura carretera, educación, desarrollo económico, salud y desarrollo 

social. Finalmente reconoce al Lic.